
www.HUNUNPA.cz : Orangutan

1

Latinský název: Pongo pygmaeus Prales Sumatry a Bornea mají svého "lesního muže". Víte jak se to
řekne malajsky? No přece orangutan! Dajáci na Borneu mu však říkají "velká červená opice".
Orangutan je v současnosti nejohroženější lidoop, protože člověk neustále kácí pralesy, bez nichž
orangutan nemůže žít. Podle statistik žije dnes na Borneu asi 3700 orangutanů, na Sumatře dokonce
jen asi 1000 kusů.

savci placentálové primáti lidoopi orangutan
třída nadřád řád čeleď druh

• Orangutani jsou samotáři a jen zřídka se sdružují do společností
větších než tři až čtyři kusy. Nejčastěji žije pohromadě samice s jedním či se
dvěma různě starými potomky, nebo pár dospělých orangutánů.
• Samci jsou asi tak dvakrát větší než samice a dosahují trojnásobné
hmotnosti. Lebka samců má mohutný týlní hřeben, který dává hlavě nápadně
vysoký tvar. Na lících pak mají samci široké kožní svaly.
• Orangutani jsou výhradně denní zvířata, před soumrakem si budují
hnízda z větví, v nichž přespávají. Hlavní jejich potravou jsou plody různých
stromů.

                        


